
8934A.900.100
) 30.000 ot/min     (5.000 ot/min

8934A.900.140
) 30.000 ot/min     (5.000 ot/min

8934A.900.180
) 25.000 ot/min     (5.000 ot/min

8934A.900.220
) 20.000 ot/min    (5.000 ot/min

Ortodoncie

Tabulka 1

Návod k použití 
Čtěte pozorně a uchovejte pro budoucí potřebu.

Komet Dental
Gebr. Brasseler GmbH & Co. KG
Trophagener Weg 25
32657 Lemgo · Germany

Telefon+49 (0) 5261 701-0
Telefax+49 (0) 5261 701-289
info@kometdental.de
www.kometdental.de

ß

Separační disk
© 09/2014, Gebr. Brasseler GmbH & Co. KG
301124 - Rev 09/2014

.

ß 
Separační disk s diamantovým povlakem pro proximální redukci skloviny

1. Indikace. Interproximální redukce skloviny při ortodontickém ošetření.

2. Správné použití
- Separační disk musíte vždy používat s chráničem, aby nedošlo k poranění.
- Umístěte disk okluzně nebo vestibulárně a pomalu jím pohybujte po kontaktní ploše při otáčkách 5000 ot/min.
- Nepřekračujte maximální povolené otáčky (tabulka 1).
- V zájmu minimalizace rizika traumatizace nesmí dojít ke kontaktu s měkkou tkání.
- Musíte používat dostatečné množství chladicí kapaliny.

3. Čištění, dezinfekce a sterilizace. Nástroj se musí ošetřit antikorozními, dezinfekčními a čisticími přípravky pro 
točivé nástroje (např. Komet DC1). Pokud jde o doporučení pro použití (doba ponoření, koncentrace, vhodnost) 
dezinfekčních nebo čisticích přípravků viz. návody výrobců. Dezinfekční a čisticí přípravky se musí důkladně 
opláchnout vodou a nástroje se musí důkladně osušit (nejlépe stlačeným vzduchem podle doporučení Komise 
pro hygienu a prevenci infekčních onemocnění v nemocnicích, Robert Koch Institute). Neuchovávejte nástroj po 
dlouhou dobu v mokrém či vlhkém prostředí. Nástroje nesmí přijít do vzájemného kontaktu během 
ultrazvukového čištění. Přístroje lze přepracovávat v termálním dezinfektoru s tím, že použitý přípravek je vhodný 

pro rotační nástroje (slabý alkalický detergent). Proveďte vizuální kontrolu očištěných nástrojů. Jakékoliv 
poškozené nebo tupé separační disky se musí vyřadit a zlikvidovat. Sterilizace se provádí v autoklávu při 134°C. 
Dodržujte pokyny výrobců těchto zařízení. Zkorodované nástroje se musí vyřadit a jejich používání ukončit. 
Provozovatel zdravotnických prostředků odpovídá za to, že správné léčebné postupy provádí kvalifikovaný 
personál s využitím vhodných materiálů a vhodného vybavení dle doporučení Komise pro hygienu a prevenci 
infekčních onemocnění v nemocnicích, Robert Koch Institute. Informace ohledně správné sterilizace nástrojů 
podle DIN EN ISO 17664 (ČSN EN ISO 17664) lze stáhnout z našeho webu www.kometdental.de nebo si je 
vyžádat od výrobce, společnosti Gebr. Brasseler.

4. Bezpečnost a odpovědnost
Opotřebené a poškozené nástroje (vadný diamantový povlak, ohnuté nástroje atd.) musí být vyřazeny a 
nahrazeny novými. Shora uvedená doporučení ohledně manipulace, chlazení a kontaktního tlaku se musí přísně 
dodržovat. Nástroje používejte pouze k zamýšlenému určení. Nedodržování těchto bezpečnostních doporučení 
může vést k poškození hnacího systému nebo poranění. V případě spoluzavinění z nedbalosti uživatele 
společnost Gebr. Brasseler částečně či celkové odmítá odpovědnost za veškeré následné škody, zvláště za škody 
způsobené nedodržováním našich doporučení ohledně používání nebo varovaní a stejně tak i mimovolným 
použitím k jinému než schválenému účelu uživatelem.


